[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ  ОН-ЛАЙН ЗАСЕДАНИЯ
ГОРОДСКОГО МЕТОДИЧЕСКОГО КЛУБА «НОВАЯ ФОРМАЦИЯ»

Дата 19 декабря 2023г

Место проведения  МАОУ «СОШ  52 г. Орска»
Руководитель   Полулях С.В.
[bookmark: _Hlk121939764]Тема: «Использование интернет ресурсов при обучении АЯ»
Цель мероприятия: познакомить с разными интернет ресурсами для применения на уроках английского языка
Форма проведения: мастер-класс
Использование технических средств: платформа Zoom, экран, компьютер.
Присутствовали учителя МОУ: гимназия 1, СОШ 4, 5, 8, 11,15, 38, 43, 37
Краткий анализ проведения мастер-класса:

«Использование интернет ресурсов   АЯ» (Вежновец М.А, Степаненко Ю.В.)
Педагоги поделилась с коллегами личным опытом [image: ] Теоретические знания были представлены в виде интерфейсов различных интернет платформ и их инструментов. Цель использования современных интернет ресурсов в обучении  АЯ – создание условий практического овладения языком для любого ученика, а также активизация познавательных способностей ученика в процессе изучения АЯ. Педагоги СОШ 52 представили те интернет ресурсы, которые применяют сами на своих уроках, познакомили с инструментами и возможностями данных ресурсов. [image: ][image: ]
[image: ][image: ]

Список участников

[image: ][image: ]

[image: ][image: ]

[image: ]
image5.jpeg
[ 4

image6.jpeg
L] rw
T ——

) vana Dematcina e
@ wivypa Cawmuross ¥ i
) ArexcanpaNlonmcoss# mi
£ Ao Coporna o
@ scponma Capuacnia #

[T ———

@ vowa Iz
@ vona i
(2 Caernana * i
@ cow#3 B
@ovcavacamoma  Am

£ Tarvana Vicaeea A

image7.jpeg
@D MEY

Sakpure Yeacrhmcn (11)
Q Movek

(D iPhone (Ceetnara) () #

(@ Mapus B... (Opranwaatop) § =«

() Caetnava BnagummuposH.. |
@ Anypa Cammnoutosa 4w

(®) Enena Cepreestia Bycape...# m

7 Vipmia A
(B Hanexna Crosopoptmo... # mé
) ceemnana ” o
{0 Taroana Ucaeea o
() 10nus Crenanenko Ll

) vioa

image8.jpeg
Facpurrs Yumcrin (15)
3 Phone (Ceenana) (1) %

[ JUerr—

 Yora Demaktina -

) Coernana Bramaposs.. |
@ sipaCommomona £
[ e ———
8 e Copoxia rw
@ sononmaCopmacma £
() Enera Cepreesia Bycape. .4 =
O vowa i
[ YT ———
0 cCoernana tm

8 Taruoua Unase .

image9.jpeg
Sakpuits YuacTHukw (15)

) onma Crenamerio '
() Yana Demakhina i
@ Adrypa CamurGurosa b
G Anexcanpa Monsosa 4 vt
& Anka Copoxuia Fomi
@ soporwra Capracia 8 e

(B Enena Cepreesna Bycape... # mt

0 Viowa r
() ceetnana »
) Cycania Cangomna .
& Tarvana Vicaesa L

O vona -

image10.jpeg
Bapuits  commopiaTCOUE O

Y e

Houwo soomunn

IR

© coarmnccous
B vemarocouns

image1.jpeg
Hcnonp3oBaHue

COBpEMEHHBIX HHTEPHET
pecypcoB B 06yyeHnH
QHITMICKOMY S3BIKY

iy Mapis Anexcaraposia
ruiicroro aaska COLINGs2

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg